
 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: dott. Francesco Abate  Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352 – Email: lscorziello@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 

 
 
Distretto 2 -Ufficio Ricerca 2, contratti, convenzioni e  
trasferimento tecnologico DICIV/DIEM 

CIG: B55D47E7D4 

NUMERO GARA RDO 5027387  

Fascicolo 2025-X/4.26 

 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno e, in particolare l’art. 29 – comma 2 – lett. h); 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO l’art. 16 D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’art. 26, comma 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e l’art. 1 della Legge 7 agosto 2012, n. 135; 

VISTO l’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. e l’art. 1, co. 32, della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 144 del 20 gennaio 2014 e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE  “Dalla ricerca all’impresa” 
INVESTIMENTO 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling 
Technologies” Decreto Direttoriale n. 3138 del 16 dicembre 2021, modificato con Decreto Direttoriale n. 3175 del 18 
dicembre 2021 - Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per il “Potenziamento di strutture di ricerca e 
creazione di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling Technologies” da finanziare nell’ambito del PNRR Codice 
CN00000023-CUP D43C22001190001,  Titolo “Sustainable Mobility Center” (Centro Nazionale Mobilità Sostenibile) 
nell’ambito del progetto  Flagship tipo B, “Flets Urban Living Lab ROAD” Acronimo: FULLROAD, finanziato dal Centro 
Nazionale per la Mobilità Sostenibile CUP D43C22001190001 - ML 20 – Flagship Linea B: Projects for research infrastructures 
and disruptive initiatives; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione ed Elettrica e Matematica Applicata del 5 
dicembre 2024, Rep. N. 200 prot. 374470, con la quale è stata autorizzata l’indizione della procedura negoziata senza bando  
tramite lo strumento della Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione invitando a presentare 
offerta tutti i fornitori del MEPA, previa abilitazione al bando/categoria oggetto della richiesta di offerta (R.d.O aperta), da 
aggiudicare   anche in presenza di una sola offerta valida con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con un 
importo complessivamente stimato di € 179.508,20 (oltre IVA al 22%) ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023 - 
CIG   B55D47E7D4, la Fornitura di “n. 1 (uno) server dotato di GPU e relativi servizi”; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Dipartimento nella medesima seduta, ha, altresì, approvato il Capitolato Speciale di 
Appalto e i criteri di aggiudicazione dell’offerta; 

ATTESO che, in data 24 gennaio 2025 con R.d.O n. 5027387, sono stati invitati a presentare offerta, entro il termine di 
scadenza fissato alle ore 00:00 del 10 febbraio 2025, per l’affidamento della fornitura di “n. 1 (uno) server dotato di GPU e  



 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: dott. Francesco Abate  Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352 – Email: lscorziello@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 

 

relativi servizi”, tutti i fornitori iscritti bando/categoria oggetto della richiesta di offerta; 

ATTESO che, entro il predetto termine di scadenza, sono pervenute n. 4 offerte come da verbale del 18 febbraio 2025 
dell’Organo di Valutazione, nominato con D.D. Rep. 66/2025 del 13 febbraio 2025, che ammette alle successive fasi del 
procedimento di gara le seguenti ditte: 

N. Operatore Economico Data e ora di 
presentazione 

LOTTO identificativo 

1 Mare Engineering 

CF 07784980638 

12/02/2025 (15:52:13) 1 2078365 

2 I.T.M Informatica 

C.F. 04624690634 

13/02/2025(11:36:42) 1 2060123 

3 E4COMPUTER ENGINEERING SPA 

 C.F.  02005300351 

07/02/2025 (16:27:26) 1 2053783 

4 RICCA IT S.R.L  

C.F. 01621030889 

07/02/2025 (09:51:48) 1 2449199 

 

  

VISTO il verbale in data 24 febbraio 2025 con il quale la Commissione di gara, nominata con D.D. n.72 del 20.02.2025, 
esaminate le offerte tecniche ed economiche pervenute, ritenute le stesse conformi e congrue, propone di affidare, per aver 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri definiti nel Capitolato Speciale di Appalto, la fornitura 
di:  

- n. 1 (uno) server dotato di GPU e relativi servizi nell’ambito del progetto nell’ambito del progetto Flagship tipo B, “Flets 
Urban Living Lab ROAD” Acronimo: FULLROAD. per aver presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa secondo 
i criteri definiti nel capitolato per l’importo di euro 177.933,00 oltre IVA all’impresa RICCA It Srl via Giovanni leone snc-
SP 52 97100 Ragusa (RG) CF IT01621030889 

CONSIDERATO, inoltre, che l’impresa di cui sopra possiedono i requisiti generali previsti dall’art. 52 del D. Lgs. 36/2023 e che 
gli stessi sono stati riscontrati mediante verifica dell’iscrizione in Camera di Commercio, del Casellario Giudiziale, della 
regolarità delle imposte a tasse, del DURC, tramite richiesta del FVOE; 

TENUTO CONTO che a garanzia dell’adempimento degli obblighi contrattuali relativi alla fornitura di che trattasi l’impresa di 
cui sopra presenterà garanzia definitiva da calcolare sull’importo contrattuale, secondo le misure e le modalità previste 
dall’art. 106 del D.Lgs 36/2023; 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023, mediante scrittura privata, nei termini 
previsti dall’art. 55 del D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO, altresì, che per espressa previsione dell’art. 55 del D. Lgs. 36/2023, al presente affidamento non si applicano 
i termini dilatori previsti dall’art. 18, commi 3 e 4 del D. Lgs. 36/2023;  

VISTI i seguenti Codici Identificativi Gara la cui acquisizione è obbligatoria per la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
136/2010: 

VERIFICATA la copertura economica e finanziaria dell’intervento per € 221.834,00 IVA inclusa – scrittura anticipata  54869 



 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: dott. Francesco Abate  Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352 – Email: lscorziello@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 

del 03/12/2024 fondo ugov 300638PNRR22FLAGSHIPVENTO. 

 

 

DECRETA 

 

 

  per quanto in narrativa espresso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1- di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura, n. 1 (uno)  server dotato di GPU e relativi 
servizi all’impresa RICCA It Srl con sede legale a Ragusa via G. Leone-sp 52 Prol.to viale delle Americhe  CF 01621030889 
PI 016210308889 per l’importo di euro 177.933,00 (oltre IVA al 22%) , per il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione 
ed Elettrica e Matematica Applicata – Università degli Studi di Salerno, nell’ambito PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE  “Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 1.4, “Potenziamento 
strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies” Decreto Direttoriale 
n. 3138 del 16 dicembre 2021, modificato con Decreto Direttoriale n. 3175 del 18 dicembre 2021 - Avviso pubblico per 
la presentazione di proposte progettuali per il “Potenziamento di strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali” 
di R&S su alcune Key Enabling Technologies” da finanziare nell’ambito del PNRR Codice CN00000023-CUP 
D43C22001190001,  Titolo “Sustainable Mobility Center” (Centro Nazionale Mobilità Sostenibile) nell’ambito del 
progetto  Flagship tipo B, “Flets Urban Living Lab ROAD” Acronimo: FULLROAD, finanziato dal Centro Nazionale per la 
Mobilità Sostenibile CUP D43C22001190001 ML 20 – Flagship Linea B: Projects for research infrastructures and 
disruptive initiatives; 

2- Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge  

190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., è pubblicato, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nel proprio sito.  

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

 
 

 
   Il Direttore del Dipartimento 

                   Prof. Francesco Tortorella 
 firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-03-31T16:48:48+0200
	IT
	FRANCESCO TORTORELLA


		2025-04-01T09:20:26+0200
	IT
	Paola Fasulo




